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MARINE COMPANY SH.P.K

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT

Nr. Viti Ushtrimor
AKTIVET
Ref.

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

| JAKTIVET AFATSHKURTERA 5 &

1]|Mjetet Monetare - -

a)|Banka

| b)|Arka

2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim ] . : : -

a)| Derivatet

Totali - -

w

Aktive te tjera Financiare afatshkurter _ -
a)| Kerkesa te Arketueshme

b)| Tjera te Arketueshme = ] -
c)] Instrumente te tjera Financiare dhe Borxhi 2 = |
d)|Debitore te Tjere 2 -

Totali - -

4]Inventari : 2 =

a)| Lendet e para i - -

b)] Prodhimi ne proces -

__c)] Produkte te gatshme ] .

d)| Mallra per rishitje R

e)| Parapagesat per furnizime ] i

Totali - -

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA - =

Il |AKTIVET AFATGJATA 100 -

Ul

Aktive Afatgjata Materiale - -

a)|Toka

b)|Ndertesa (neto) Ndertime ne Proces ) B -

¢)|Makineri dhe pajisje (neto) B

¢)]Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) ' -

Totali -

o

Kapital | Nenshkruar | papaguar 100

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 100 ¥

TOTALI AKTIVEVE 100 2
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IMARINE COMPANY SH.P.

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT

Nr. Viti Ushtrimor
Ref. PASIVET DHE KAPITALI
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
1 |PASIVET AFATSHKURTERA 63.316 -
1|Huamarrjet - -
a)|Overdrafftet Bankare
b){Huamarrje te tjera fatshkurtera
Totali - -
2 |Detyrimet Tregtare 63.316 -
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve - e
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve 42.624
c)| Detyrime per Sigurimet Shog.Shend 13.392
d)|Detyrime Tatimore per TAP-in -
e)| Detyrime Tatimore per Tatim Ftimin
f)| Detyrime Tatimore per TVSH-ne
g)| Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim =
gj)|Kreditore te Tjere 7.300
c)|Parapagimet e arketueshme
Totali 63.316
TOTALI PASIVE AFATSHKURTERA 63.316 -
Il |PASIVET AFATGIATA . .
1[Huate afatgjata = -
a}|Hua nga Bankat
2|Te tjera Afatgjata - 2
TOTALI PASIVE AFATGJATA - -
TOTALI PASIVEVE 63.316 -
il |KAPITALI (63.216) -
1|Kapitali i Pronarit 100
2|Fitimi (humbje) e vitit financiar (63.316)
3| Divident pronari
TOTALII KAPITALIT 63.216) -
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 100 &
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MARINE COMPANY SH.P.K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Viti Ushtrimor
Ref PERSHKRIMI

) 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

| |TE ARDHURAT -

1 :Shitjet neto z

2 iTéardhura té tjera

I |SHPENZIMET (63.316,00)

1 iShpenzimet per materiale -
*Inventari ne Celje -
*Shpenzime per mallrat -
*Inventari ne fund te vitit -

2 :Shpenzime Personeli (56.016,00)

* Shpenzimet Pagat (48.000,00)
*Shpenzime Sigurimet shog.e.shend (8.016,00)
*Shpenzime per Honorare -

3 | Amortizimet dhe zhvlerésimet -

4 iShpenzime té tjera (7.300,00)

5 iTé ardhurat dhe shpenzimet financiare - =

A FITIMI/HUMBJA PARA TATIMIT (63.316,00)

6 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

B |FITIMI/HUMBIA NETO E VITIT FINANCIAR (A-6) (63.316,00)
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IMARINE COMPANY SH.P.K

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

(Metoda direkte)
Nr. R
Fluksi Monetar Viti Ushtrimor
Ref. 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
|
1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit {7.300,00)
a)|Parate e arkétuara nga klientét =
b)|Parate e paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (7.300,00)
c){Parate e ardhura nga veprimtarité
d)]Interesi i paguar
e)|Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit (7.300,00)
2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese - -

a}|Blerja e aktiveve afatgjata materiale = 7

b)|Té ardhurat nga shitja e pajisjeve - -

c)linteresi i arkétuar = ”

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare ' 7.300,00
a)|Te ardhura personale Biznesi | Vogel g

Qrinfy 7.300,00
4|Rritja/rénia neto e mjeteve monetare - =
5| Mijetet monetare né fillim té& periudhés kontabél = =
6| Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél = e
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MARINE COMPANY SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria “Marine Company” sh.p.k ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2018 né bazé té Standardeve
Kombétare té Kontabilitetit te Permiresuara dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK 15. Shogéria i
ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK TE PERMIRESUARA né bazé té Ligjit nr. 9228, daté
29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4 i ndryshuar me Vendimin nr 1,date
25.06.2014 te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit “PER MIRATIMIN E STATNADTEVE KOMBETARE TE
KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA” si dhe Urdheri i Ministrit te Financave nr 64, date 22 07.2014 “PER
ZBATIMIN E DETYRUESHEM TE STATNADTEVE KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA “ nga data
01 01.2015. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si :
politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane
pasur parasysh Parimet si: Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat
cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e pasqyrave financiare te
dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave
Financiare jane: Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i Paragitjes me Besnikeri
parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i
plotesise. Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria.

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare “ dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos
historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té konstatuara. Ato
paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen periodikisht dhe aplikimi i tyre, sipas kérkesave té SNK-
ve, éshté beré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e vitit udhtrimor jané té krahasueshme me ato té te
kaluar, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshté:
Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té te drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjiitha rreziget dhe pérfitimet,maten me
besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim
kontabé&l me té ardhurat e lidhura.
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MARINE COMPANY SH.P.K

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té& kémbimit té Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur némonedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té
huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi
| kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shoqéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2018:

Monedha Viti 2018 Viti 2017 Ndryshimi
Euro 123.42 132.95 -9.53
ush 107.82 &5 56 5 -3.28

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém I cili ndryshon nga fitimi tregétar qé raportohet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2018 éshté zero.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrije te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé paragitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Nése vlera

kontabél e njé aktivi afatgjaté material rrite _,’_ {-'-_.z.-~~...-_- | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né
<

Q
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MARINE COMPANY SH.P.K

kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zuogélqhet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén e metodés lineare pér ndértesat dhe mbi bazén e

vlerés sé mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té
vlerés mbetur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqgyrat financiare
paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit qé nga drejtimi éshté cmuar si vlera neto e realizueshme.

AKTIVET

Bilanci Kontabél nis me Zeri I.1. Aktive monetare té cilat arrijné né fund té vitit vlerén zero leke. Zéri 1.3. (i)
paraqet vleren e Kerkesave te arketueshme nga klientet per ZERO leke,Zeri I.3. (ii)Kerkesa te tjera te
Arketueshme per 100 leke,. Zeri 1.4 (iv) Inventare zero leke. Zeri I1.2.(iii) Makineri e Paisje perfageson vleren
e mbetur te AQT(makineri e paisje) nga vlera e blerjes eshte zbritur amartizimi deri ne fund te vitit per zero
leke.

AKTIVET TOTALI 100 leke

DETYRIMET

Zérin 1.3.(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve perfageson detyrimet e shogerise ndaj furnitoréve per zero leke
te cilet jane té gjithé furnitorét ende te palikujduar deri né fund té vitit. Zeri 1.3.(jii) Detyrime Tatimore per
13392,00 leke jané detyrimet e shogerise per sigurimet shogerore ,detyrime keto t& muaji nentor- dhjetor té
cilat do té likujdohen ne fillim te vitit pasardhés. Zeri | .3.(vi)

Zeri ll. 3.Kapitali Aksionar né vlerén zero leke subjekti eshte person fizik. Zeri 1l.10.Fitimi (Humbja) i vitit
financiar perfageson humbjen né vlerén 63 316 leké e krijuar vetem ne vitin ushtrimor.

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 100 leke

Pér gjithé veprimtariné e kryer gjaté viti korrent shoqéria ka shpenzuar pér detyrim ndaj shtetit né formén
e tatim fitimit per zero leke.

Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit HUMBIE prej 63 316 leke, shifér e cila &shté e
transferuar edhe ne bilancin kontabél né zérin pérkatés te rezultatit te ushtrimit.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR HUMBIE (63 316) LEKE

ADMINISTRATORI

TAREQ HAJ AHMAD
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